en 1385, lors du siége de Taillebourg.

Je crois devoir publier ici cet acte, d'après la copie que M. Cha

zaud, archiviste de l'Allier, a bien voulu me communiquer.

30 juillet 1385.

Lettre de la moitié de la coste de Monsr Saint Ytroppe (2).

Universis presentes litteras inspecturis, prior et conventus mona

sterii Sancti Eutropii extra muros Xancton[um], in Domino salutem,

et presentibus dare fidem. Noveritis quod nos, ad instanciam illustris

et magnifici viri et domini, domini Ludovici, Dei gracia ducis Bor

(1) 2e série, III, 559.

(2) Original sur parchemin, aux archives de l'Allier, fonds du chapitre Notre

Dame de Moulins, carton 1, liasse 2, pièce 1re.
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bonii, et locum tenentis domini nostri Francie regis, tenentis obsi

dionem ante castrum Tailhaburgi, Xanctonensis diocesis, gerentis spe

cialem devocionem ad reliquias et notoria miracula jam dicti gloriosi

sancti Eutropii martiris, filii Soldani Babilonie, quia beatoPetro, apos

tolorum principe, tanquam unus de LXXIl discipulis, Xanctones ad

convertendum populum ad fidem chatholicam (sic) destinatus, primo

in episcopum ibidem fuit assumptus, et post modum ibidem martirio

consecratus, eidem domino duci tanquam bene merito dedimus me

diam costam corporis dicti martiris, et de sarcofago eamdem vera

citer assumptam, presentibus ad hec venerabilibus viris dominis

Arnaldo Garini, canonico Xanctonensi et vicario domini Xanctonensis

episcopi, et magistro Theobaldo de Nulhiaco, secretario predicti do

mini ducis, testibus ad premissa vocatis. In quorum premissorum

testimonium, sigillum vicariatus episcopatus Xanctonensis, et sigil

lum nostri predicti conventus, presentibus litteris duximus appo

nendum. Datum Xanctonis] die penultima mensis Julii, anno Domini

millesimo ccc° octuagesimo quinto. Signé : GUILLELMUS DE BER

NUCHIA. -

II.

Les trois livraisons du Bulletin de la Société du département de

l'Allier (1), dont je suis chargé de vous rendre compte, renferment

les procès-verbaux des séances tenues en 1859 et en 1860. Cesprocès

verbaux, soigneusement rédigés par M. Alary, témoignent du zèle qui

anime les principaux membres de la Société. Ils sont suivis de Mé

moires, dont plusieurs se rattachent à des questions de philosophie

et d'histoire générale. Tels sont l'analyse critique, par M. Dubief, de

l'Essai du P. Ventura sur le pouvoir public (p. 177-214); — l'Essai

de M. Grozieux de Laguerenne sur l'origine et les progrès de la puis